

## 1 DIENA

Keliaujant įsitikinsite, kaip po truputį keisis reginiai, vietinė architektūra... O kaipgi kitaip - ties Smalininkais, galima sakyti, kirsite senąją Lietuvos krašto ir Mažosios Lietuvos rytinės ribos sieną. **Mažoji Lietuva** pasitiks galingais ažuolynais, gūdžia Karšuvos giria, fachverko stiliaus pastatais... **Rambyno kalnas** - tikras šio krašto simbolis, apipintas legendomis ir padavimais, gražių švenčių prisiminimais, audrinantis ne tik istorijos, bet ir gamtos mylėtojo vaizduotę. Nuo jo atsivers įspūdinga panorama į upių tėvo **Nemuno vingį** ir anapus besidriekiantį **Karaliaučiaus kraštą**...Lankysite vokiško stiliaus **Bitėnų kapinaites**, kuriose palaidoti abu Mažosios Lietuvos šviesuoliai Martynas Jankus ir Vilius Storosta-**Vydūnas**. Užsuksite į aušrininko, spaustuvininko, Tilžės akto signataro, Mažosios Lietuvos patriarcho **Martyno Jankaus muziejų**. Jame saugoma daug knygų, laiškų, senosios periodinės spaudos, atsiminimų apie Martyną Jankų, studentų kursinių darbų, portretų, fotokopijų, dokumentų, Martyno Jankaus giminių išsaugotų ir muziejui dovanotų jo asmeninių daiktų. Čia kaupiamos ir saugomos M. Jankaus bei kitose Mažosios Lietuvos spaustuovėse spausdintos knygos, periodika, akcidentinė spauda. Pietų metas. Jūsų laukia **dovana-gardžiojo naminio skruzdėlyno degustacija**. Vyksite **Rusnės salos** link. Čia, kaip niekur kitur, gražiai atsiskleidžia lietuvininkų istorija. Gyvenimas pamario krašte niekada nebuvo lengvas - siautė potvyniai, pas kaimyną galėjai nuplaukti tik valtimis, marių vėjai pavasarį ir rudenį buvo pikti ir klastingi... Išgirsite apie Mažosios ir Didžiosios Lietuvos tikėjimo, papročių, kalbą skirtumus. Lankysite Ventės Rago įsikūrusį vienintelį Lietuvoje **ornitologinį centrą**. Apie sparnuočių pasaulį, atrodo, žinome tiek daug. O pabuvojus ir išklašius centro darbuotojų pasakojimų pasirodys, kad tas pasaulis labai paslaptingas ir įdomus... **Jūsų laukia dovana - šviežiai rūkytos pamario žuvies degustacija**. Smagia pramoga bus **plaukimas laivu**. Tik plaukiant galima pajauti **Nemuno deltos** savitumą - nuostabus kraštovaizdis, paukščių karalijos vietos, **Kuršių marių platybes**. Vėlai vakare grįšite namo.



## Į kelionės kainą įskaiciuota

- Transportas.
- Kelionės vadovo paslaugos
- **DOVANA:** dvi degustacijos - išskirtinio skonio naminio skruzdėlyno bei garsiosios rūkytos pamario žuvies!

## Į kelionės kainą neįskaiciuota

- Lankomi objektai (**kainos gali keistis ir yra tikslinamos prieš kelionę**):
  1. M. Jankaus muziejus su vietiniu gidu ~5 EUR/asm.
  2. Rusnės salos ir etnografinio muziejaus lankymas ~5 EUR/asm.
  3. Plaukimas laivu ~ 18 EUR/asm.
  4. Ventės rago ornitologinio centro lankymas 2 EUR/asm.
- Kelionėje planuojami pietūs. Orientacinė kaina ~ 10 EUR.

## Pastabos

### DĖMESIO!

Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis.

Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose lydintis gidas ekskursijų neveda

Rekomenduojama patogią avalynę ir patogūs drabužiai. Taip pat, reikalui esant, apsiaustas nuo lietaus.

Rekomenduojama su savimi turėti užkandžių ir gėrimo.

Pamaryje bus galima nusipirkti rūkytos žuvies.

Grįžus keleiviai išleidžiami sodinimo vietoje.

Šioje kelionėje grįžimas yra vėlyvas, todėl reiktų pasirūpinti dėl galimybės grįžti iki namų.

**Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu: [egle@kelioniulaikas.lt](mailto:egle@kelioniulaikas.lt)**

### Išvykimas:

5:30 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.

7:00 val. KAUNAS, Circle K Santakos degalinė (Jonavos g. 38)

Grįžimas:

VILNIUS ~ 1 val.nakties.

KAUNAS ~ 24 val.

**Informaciją apie tikslų išvykimo kelionės laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąja SMS žinute nurodytu**

*telefono numeru likus 1 dienai iki kelionės pradžios.*

***Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.***